
PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
DOLANY,

které se koná ve úterý 5.3.2024 od 19 hod.
v KD Dolany

1.Zahájení.
2.Seznámení s plněním usnesení z minulé veřejné schůze.
3 .Na vědomí občanům:

• Již se vybírá místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství na r. 2024: dospělá osoba...750,- Kč/ročně, dítě 
od 10-17 let ..375,- Kč/ročně, který je splatný do 30.6.2024.

• Připomínáme občanům povinnost stanovenou kanalizačním 
řádem vydaným Obcí Dolany a to  předložit alespoň 1 x ročně
doklad o vývozu jímky či žumpy, případně doklad o rozboru 
odpadní vody z domovní čističky odpadních vod.

• Vyzýváme k neprodlené úhradě vodného za rok 2022/23 
občany, kteří ještě neuhradili do konce roku 2023.

• Připomínáme občanům povinnou kontrolu kotlů, kterou je 
nutné provádět jednou za tři kalendářní roky pro 
provozovatele spalovacího zdroje na pevná paliva o 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, s 
napojením na teplovodní soustavu ústředního vytápění a to 
prostřednictvím osoby proškolené výrobcem zdroje.

• Sběrná nádoba na ošacení se nachází za hospodou v 
Dolanech.

• Jedlé oleje a jedlé tuky jsou shromažďovány v označovaných 
nádobách.

• Elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, mobily, počítače, 
nově i bojlery) je možno odevzdat SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Malechov u hasičské zbrojnice 
Malechov - tel. 797 996 463.

• Na OÚ Dolany stále k prodeji letecké snímky obcí Dolany a 



Svrčovce (z května 2022) za 242,- Kč.
• Od 1.1.2024 zvýšení sazby DPH u vodného z 10 % na 12% 

...tj. 25,- Kč/m3 + 12 % DPH........28,- Kč/m3.

• Od 8.4. - 18.4.2024 proběhne jarní návštěva komínka p. 
Bureše ve správním území Obce. Dolany. Zájemci si mohou 
na základě telefonického nahlášení na OÚ Dolany 
zarezervovat konkrétní termín a čas. 

• Dodatek č. 6 ke Smlouvě ev. č. 335-12-15 na odvoz a likvidaci
odpadu, kterým se mění ceny za odvoz a likvidaci odpadu a 
to od 1.1.2024.

• Děkujeme občanům za příspěvky do Tříkrálové sbírky 2024. 
Vybralo se 43.016,- Kč, z toho Dolany 15.660,- Kč, Sekrýt, 
Řakom, Andělice, Svrčovec-Malá Strana 4.483,- Kč, Malechov,
Výrov 6.704,- Kč, Svrčovec 16.169,- Kč. 

• Volby do Evropského parlamentu na území České rpubliky se 
budou konat ve dnech 7. a 8. června 2024.

• V rámci 32. HISTORIC VLTAVA RALLYE proběhne dne 19. 
dubna 2024  od 15:00 do 21:30 hod. RZ Tajanov – Poleň: 
Tajanov (mimo) – Andělice – Tupadly – Drslavice (mimo) – 
Věckovice (mimo) – Poleň  (mimo). Pořadatelem je 
Pošumavský auto moto klub v AČR Klatovy. Žádáme občany, 
aby maximálně dbali pokynů pořadatele. 

• Letošní 21. ročník setkání „Dolany v Dolanech 2024“ se bude 
konat ve dnech 21. – 23.6.2024 v Dolanech u Olomouce. 
Obec zajistí zdarma dopravu, pojede se v pátek s návratem v 
neděli. Žádáme zájemce, aby se neprodleně nahlásili na OÚ 
Dolany z důvodu zdárného zajištění dopravy. 

• Úklid obcí, okolí včetně cyklostezky v rámci celonárodní akce 
Ukliďme svět, ukliďme Česko v měsíci dubnu 2024. 
Závěrečný společný úklid proběhne dne 7.4.2024 od 13,00 
hod. na hřišti v Dolanech, který bude spojen s občerstvením. 



4. Projednat a schválit:

• Odkup pozemku parc. č. 1274- druh pozemku vodní plocha, 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 286
m2, k.ú. Dolany u Klatov, za vzájemně sjednanou kupní cenu 
ve výši 50,- Kč/m2.

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-
0001422 „Svrčovec, KT, st.59 – přeložka NN“ mezi Obcí 
Dolany jakožto stranou povinnou a fi ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
jakožto stranou oprávněnou na pozemky parc. č. 863/13, 85, 
890/6 a 86/2 v k.ú. Svrčovec, za 2.000,- Kč. K této částce 
bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby 
platné ke dni. Obsahem věcného břemene je právo 
Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na pozemcích, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci a povinnost budoucí povinné
strany výkon těchto práv strpět.

• Souhlas obce s návrhem vlastníka pozemků v k.ú. Malechov, 
který souhlasí se směnou pozemku parc. č. 307/3 k.ú. 
Svrčovec ve vlastnictví obce za pozemky parc. č. 325/49 a 
parc. č. 325/32 vše k.ú. Malechov ve vlastnictví navrhovatele 
(SJM ), a to bez doplatku za 
podmínky, že se bude navrhovatel podílet na vybudování 
vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 325/5 k.ú. Malechov
v obci Malechov v části novostaveb Na Cihelně, a to úhradou 
zemních prací bagrem. 

• Uzavření Pojistné smlouvy č. 8603611673 s Kooperativou 
pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group na pojištění 
Bytového domu Dolany ve výstavbě.



• Cenová nabídka na Změnu č. 2 ÚP Obce Dolany.

• Prosba p. Hudcové o vyřešení situace ohledně pronájmu 
Pohostinství Dolany. 

• Souhlas obce s návrhem vlastníka pozemků v k.ú. Malechov, 
který souhlasí se směnou pozemku parc. č. 307/3 k.ú. 
Svrčovec ve vlastnictví obce za pozemky parc. č. 325/49 a 
parc. č. 325/32 vše k.ú. Malechov ve vlastnictví navrhovatele 
(SJM Streer Václav a Streerová), a to bez doplatku za 
podmínky, že se bude navrhovatel podílet na vybudování 
vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 325/5 k.ú. Malechov
v obci Malechov v části novostaveb Na Cihelně, a to úhradou 
zemních prací bagrem. 

• Cenová nabídka fi Pošumavská odpadová a.s.. na r. 2024.

• Vznik pracovněprávního vztahu (dohody o provedení práce 
na zajištění dopravy minibusem) mezi obcí a členem 
zastupitelstva místostarostou p. Stanislavem Králem.

• Zastupitelstvo obce/města se zavazuje dofinancovat rozdíl 
mezi celkovou cenou požárního přívěsu pro hašení a 
poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
Výše dotace 450.000,- Kč. 

• Jmenování nového obecního kronikáře.
• Uzavření smlouvy o dílo na vedení kroniky Obce Dolany.

• Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024
z Programu podpory „Pořízení ekologického vytápění:

a) do nemovitosti Svrčovec čp. 76,
b) do nemovitosti Dolany čp. 102,
c) do nemovitosti Dolany čp. 7,
d) do nemovitosti Malechov čp. 40.

• Žádost o příspěvek do štěstí na XXII. okresní hasičský ples, 
konaný 2.3.2024 v Petrovicích u Sušice.

• Podání žádosti na akci „Víceúčelové hřiště na p.p.č. 361/1, 



365/1 v k.ú. Dolany u Klatov pro využití školních a 
mimoškolních aktivit z dotačního programu Školní 
sportoviště v roce 2024 z Plzeňského kraje.

• Podání žádosti na akci „Modernizace části veřejného 
osvětlení v místní části Svrčovec“ z Programu PSOV PK 2024 –
Projekty obcí z Plzeňského kraje.

• Podání žádosti o grantový příspěvek na podporu výstavby 
víceúčelového hřiště v Dolanech z prostředků Nadace ČEZ 
v rámci grantového řízení „Oranžové hřiště“.

• Nabídka fi CBS Nakladatelství s.r.o. leteckého snímkování 
obce.

• Nabídka Heraldické kanceláře „Dauphin“ STANISLAV KASÍK na
komplexní služby na zhotovení návrhu obecního znaku a 
přípravu všech potřebných materiálu pro zahájení 
schvalovacího řízení, které je ukoneno udělením znaku a 
vlajy předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. 

• Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s 
odpady tabákových výrobků od NEVAJGLUJ a.s.

• Smlouva o spolupráci a o zpracování studie Optimalizace 
hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové 
složky.

• Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024
na základě individuální žádosti 

a) Okrsek č. 31 Dolany, OSH Klatovy, členský příspěvek na činnost 
okrsku č. 31 Dolany za 242 členů SDH v obvodu Obce Dolany, a to 
za podmínek uvedených v „Pravidlech pro poskytnutí dotace z 
rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti“, 
schválených dne 30.11.2023.

• Uzavření Smlouvy o dílo mezi fi IPOS – Radek Holý, IČO 



49781481, se sídlem Slepá 146, Dýšina 330 02 na Dodávku a 
zhotovení venkovní fasády vč. izolace EPS na Bytový dům pro
seniory na p.p.č. 62/1, p. st. 36/1, p.st. 36/3 vše k.ú. Dolany 
u Klatov“ v rámci akce „Změna stavby před jejím 
dokončením“, na základě výběrového řízení ze dne 6.2.2024.

• Uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
určené na zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Plzeňského
kraje  v  roce  2024  mezi  Obcí  Dolany  a  Plzeňským  krajem,
Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 16.2.2024
Vyvěšeno na elektronické úřední desce OÚ: 16.2.2024

Sejmuto z úřední desky OÚ:
Sejmuto z elektronické úřední desky OÚ:


